Красноярский край Саянский район

Муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.06.2021
с. Межово                                            №15-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МЕЖОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ОБЛАСТИ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в целях совершенствования подготовки органов управления  и звена сельского поселения территориальной подсистемы РСЧС, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий Межовского сельсовета в области  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,   обеспечения пожарной безопасности  на 2021 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его                       официального опубликования в «Информационном листке» администрации сельсовета и подлежит  размещению на странице Межовского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.
Глава Межовского сельсовета                                                В.А. Заруднев
Утверждаю:

Глава Межовского сельсовета

    В.А.Заруднев
11.06.2021 года

План

основных мероприятий Межовского сельсовета в области

 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответст-венные исполни-

тели
	Кто привле-

кается
	Отметка

о выпол-

нении

	I. Мероприятия проводимые под руководством главы сельсовета, председателя КЧС и о ОПБ сельсовета

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1
	Проведения заседания КЧС и ОПБ сельсовета:

- о подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья

- создание добровольных пожарных команд на территории сельсовета в обеспечении пожарной безопасности
	20 февраля
	Председатель КЧС и ОГБ сельсовета
	Члены КЧС и ОПБ сельсовета, организации

	2
	Проведение заседания КЧС и ОПБ сельсовета:

- О подготовке к пожароопасному сезону и обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов

-  О противопожарном состоянии населённых пунктов сельсовета и задачах по её совершенствованию
	20 апреля
	Председатель КЧС и ОГБ сельсовета
	Члены КЧС и ОПБ сельсовета, организации

	3
	Проведения заседания КЧС и ОПБ сельсовета

- О состоянии пожарной безопасности в образовательных учреждениях в период подготовки к новому учебному году

- О состоянии обучения населения действиями и способом защиты в ЧС и от опасностей возникающих при ведении военных действий или вследствии этих действий
	18 августа
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета
	Члены КЧС и ОПБ сельсовета, организации

	4
	Проведение заседания КЧС и ОПБ сельсовета:

- О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону 2020-2021 годов, и готовности сил и средств ТП РСЧС сельсовета к ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций

- Об итогах весеннее – летнего пожароопасного периода 2020 года
	20 сентября
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета
	Члены КЧС и ОПБ сельсовета, организации

	5
	Проведение заседания КЧС и ОПБ сельсовета:

- О состоянии пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей и обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников

	18 декабря
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета, члены КЧС

	6
	Участие в учебно – методическом сборе по подведению итогов деятельности в области  предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечении пожарной безопасности  в 2020 году и поставке задач на 2021 год
	25 декабря
	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета

	II Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств  РС ЧС, должностных лиц, специалистов и населения

а) подготовка органов управления, сил и средств  РС ЧС

	7
	1.Тренировка  Межовской СОШ по теме: «Эвакуация учащихся из школы при возникновении пожара

2. Тренировка: по оповещению населения по сигналу: «Внимание всем»
	15 марта

12 апреля
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета

Председатель КЧС и ОПБ сельсовета
	Члены КЧС и ОПБ

Средство оповещение

	б) подготовка должностных лиц и специалистов и населения

	8
	3.Информация населения по вопросам подготовки в области защиты от ЧС и противопожарной безопасности

- весеннего паводка

- лесных пожаров

- дефицита энергоносителей в осеннее-зимний период
	Март, апрель, октябрь
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета

	Члены КЧС и ОПБ

	9
	4.Информация населения по вопросам подготовки в области защиты от ЧС и противопожарной безопасности
	Ежемесячно
	Глава сельсовета

Председатель КИС и ОПБ сельсовета
	Население сельсовета

	II. Мероприятия по проверке готовности органов управления

	11
	1.Проверка системы оповещения
	ежеквартально
	Председатель КИС и ОПБ
	Средство оповещения сельсовета

	12
	2.Проверка работы КЧС и ОПБ организаций сельсовета
	По отдельному плану
	Глава сельсовета
	КЧС и ПБ организаций сельсовета